INDICAÇÃO Nº 728 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a
solicitação para que se aumente a altura dos redutores da Rua Cláudio Manoel da Costa,
Bairro Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender às reivindicações dos
moradores do bairro, visto que há um fluxo intenso de veículos na localidade, e com o
novo asfaltamento os redutores quase sumiram, o que coloca os pedestres em risco.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8GS26EEMUF51N7P3
		2022-07-12T14:15:14-0300